
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : RUFFINI ANDREA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1043 del 18/07/2024

Oggetto: FFICIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  TRASPORTI  -  AUTORIZZAZIONE  A  SVOLGERE 

L'ATTIVITA' DI ISPETTORE (EX RESPONSABILE TECNICO) RELATIVA AL SIG. MONTANARI DAVIDE 

PRESSO LA DITTA PIEMME AUTO SRL CON SEDE IN FIDENZA VIA CODURO 1/B. 

IL DIRIGENTE

Visto:
l’art. 107, commi da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;
la legge 7 agosto 1990 n.41 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acces-
so ai procedimenti amministrativi;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” approvato con Decreto Pre-
sidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 e s.m.i.;
l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile degli enti locali;
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze;

Visto altresì:
-  il  D.lgs 31 marzo 1998 n.112 art.  105 comma 3 lett.  d),  il  quale trasferisce alle Province la 
competenza in materia di rilascio di autorizzazione alle imprese di autoriparazione per l'esecuzione 
delle revisioni e al relativo controllo amministrativo;

- l'Accordo Stato/Regioni/Enti Locali, recante modalità organizzative e procedure per l'applicazione 
dell'art. 105 comma 3 del D.Lgs 31.3.98 n. 112, pubblicata sulla G.U. del 25.3.2002 n. 71;

- l'art. 80 del D.lgs 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni e gli art. 239, 240 e 241 del 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni, che definiscono i requisiti richiesti alle 
imprese di autoriparazione per l'espletamento delle revisioni;

- la L. R. n. 9 del 13/05/2003  – Norme in materia di autotrasporto e motorizzazione civile ;

Determina n. 1043 del 18/07/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Considerato::

Premesso: 
che con determina dirigenziale n°1534 del 30/04/2003 la sig.ra Allodi Anna, nata  il 06/07/1957,  in 
qualità di legale rappresentante della ditta Piemme Auto srl – con sede in Fidenza fraz. Coduro 
1/B, è stata autorizzata a svolgere l’attività di revisione periodica dei veicoli a motore, capaci di 
contenere al massimo sedici persone compreso il conducente, ovvero con massa complessiva a 
pieno carico fino a 3,5 t ai sensi degli artt. 80 (revisioni) ;

Considerato:
che  con  domanda prot.  19939  del  10/07/2024  il  sig  Montanari  Davide  nato  il  04/12/1991  ha 
richiesto l’autorizzazione a svolgere la funzione di Ispettore delle revisioni presso la ditta Piemme 
Auto srl con sede Fidenza via Coduro 1/B;

-  che  il  Sig  Montanari  Davide in  relazione  a  tale  domanda  ha  trasmesso  la  seguente 
documentazione: 

 - certificato di iscrizione  rilasciato al sig. Montanari Davide, nato il 04-12-1991, il 04-07-2024 nel 
registro unico degli ispettori con n. A01103 nella sezione degli ispettori autorizzati dalla Direzione 
Generale Territoriale del Nord Est del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per 
e Trasporti e la Navigazione Direzione Generale per La Motorizzazione per i servizi ai cittadini ed 
alle imprese in materia di trasporti e navigazione

Verificato:
- che il sig.  Montanari Davide, nato il 04-12-1991, ,quale Ispettore (ex responsabile tecnico) è in 
possesso dei requisiti di cui alle lettere a), b), c), d), e), f) e h), degli artt. 240 e 241 del D.P.R.  
495/92, ed inoltre dichiara di svolgere la propria attività in maniera esclusiva e continuativa, essen-
do dipendente della ditta Piemme Auto srl con sede operativa in Fidenza via Coduro 1/B;

Accertata la  regolarità  della  documentazione presentata e la  sua rispondenza alle  prescrizioni 
dettate dalle normative vigenti, così come evidenziato dall’istruttoria effettuata;

Dato atto. che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

DETERMINA

di autorizzare il sig. Montanari Davide nato il 04/12/1991 a svolgere la funzione di Ispettore (ex 
responsabile tecnico) delle revisioni periodiche dei veicoli a motore presso la ditta Piemme Auto srl 
con sede operativa Fidenza via Coduro 1/B;

- di dare comunicazione alla Motorizzazione Civile di Parma della presente autorizzazione.

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Geologo Andrea Ruffini.

- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1043 del 18/07/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


